[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕСТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  02.04.2025
	№
	        53

с. Шестаково
О проведении экологического месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Шестаковского сельского поселения

В целях улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства территории Шестаковского сельского поселения, а так же в рамках ежегодной социально-значимой акции федерального масштаба «Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна», администрация Шестаковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить и провести с 15.04.2025 по 15.05.2025 на территории Шестаковского сельского поселения экологический субботник «Зеленая весна» по санитарной очистке и благоустройству (далее – экологический месячник).

2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения. Прилагается.

3. Рекомендовать руководителям трудовых коллективов предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям обеспечить должный уровень санитарного состояния зданий, закрепленных территорий, производственных и строительных площадок, мест складирования материалов и кормов.
4.  Закрепить границы по уборке территории и содержать их в надлежащем виде постоянно. Прилагается. Ответственное лицо за закрепление границ в с. Лекма и контроль за исполнением – ведущий специалист Городилова Е.В.
5. Рекомендовать владельцам домов привести в порядок территории, прилегающие к фасадам зданий, приусадебных участков, убрать с улиц дрова и мусор (до 7 мая 2025 г.), на территории кладбища произвести уборку мусора на могилах.

6. Не допускать разведение костров, сжигание травы и мусора.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Шестаковское сельское поселение Слободского района Кировской области, на официальном сайте поселения, на официальной странице сообщества в ВК.
8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Шестаковского сельского поселения

И.А.Гребёнкин
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист

         Т.В.Маслова
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации Шестаковского
с/ поселения от 02.04.2025 № 53
Границы

по уборке территории и содержания их в надлежащем порядке постоянно, закрепленные за предприятиями, организациями и учреждениями, расположенными на территории Шестаковского сельского поселения

	№ п/п
	Организация
	Закрепленная территория
	Ответственный
	Подпись

	1
	МКУ «Дом культуры с. Шестаково»
	Территория у здания администрации,

ул. Советская,

д. 29-31
	Стрелкова О.А.

(по согласованию)

	2
	СПК «Красная Талица»
	Территория у здания конторы
	Луппов В.Г.

(по согласованию)

	3
	Администрация сельского поселения
	Территория у здания администрации, памятник погибшим воинам
	Гребёнкин И.А.

	4
	Магазин № 61, 62 РАЙПО
	Территория вокруг зданий магазинов
	(по согласованию)

	5
	Библиотека
с. Шестаково
	от ул. Новошестаковская по ул. Советская до памятника погибшим воинам
	Денисова Н.Н.
(по согласованию)

	6
	МКОУ СОШ              с. Шестаково
	Территория у здания школы, школьная площадка, школьные остановки, территория у здания детского сада, игровая площадка
	Слесарев А.В.
(по согласованию)

	7
	Шестаковская амбулатория
	Территория у здания администрации
	 (по согласованию)

	8
	«Волгателеком» (линейный участок)
	Территория линейного участка
	Чупраков И.А.

(по согласованию)

	9
	ООО «Восток»
	Насосная,

ул. Колхозная от магазина «Русский вкус» до дома №70, около здания котельной, ул. Набережная от дома № 5 до дома № 11
	Кислицын А.Н.

(по согласованию)

	10
	Ветеринарная лечебница
	Территория у здания администрации
	Стасюк И.В.
(по согласованию)

	11
	Депутаты сельской Думы
	Остановка (центр, середина),

ул. Колхозная до магазина № 62, территория бывшего лагеря пединститута
	 Эштреков О.П.
Ахмадеев Р.Г.

Солкин А.В.

Луппов С.А.

(по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Шестаковского
с/ поселения от 02.04.2025 № 53
План

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Шестаковского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработка графика проведения рейдовых мероприятий рабочей группы по территории поселения
	07.04.2025
	Валентуковичус А.И.

	2.
	Проведение семинара по вопросу благоустройства территории поселения
	07.04.2025
	Гребёнкин И.А.

	3.
	Организация работы по санитарной уборке и благоустройству территорий муниципальных учреждений
	07.05.2025
	Руководители учреждений и организаций сельского поселения

	4.
	Приведение в надлежащее состояние памятников, памятных мест и других общественно значимых объектов и прилегающих к ним территорий
	05.05.2025-07.05.2025
	Гребёнкин И.А.

	5.
	Организация работы по наведению порядка на придомовых территориях муниципального жилищного фонда, вывоз крупногабаритного мусора
	07.05.2025
	Гребёнкин И.А.

	6.
	Организация работы по очистке от мусора берегов рек, гидротехнических сооружений
	июнь – октябрь 2025
	Олюшина  В.В.,
Городилова Е.В.

	7.
	Организация работы по опашке населенных пунктов
	21.04.2025-20.05.2025
01.10.2025-31.10.2025
	Олюшина В.В.
Гребёнкин И.А.

	8.
	Озеленение территорий населенных пунктов
	июнь – август 2025
	депутаты

	9.
	Проведение адресной работы с владельцами домов, территории которых находятся в неудовлетворительном состоянии
	апрель – октябрь 2025
	Гребёнкин И.А.
Городилова Е.В.

	10.
	Освещение в средствах массовой информации хода работ по наведению порядка и чистоты на территории поселения
	май – октябрь

2025
	МКУ «Дом культуры с. Шестаково»

	11.
	Активизация работы по составлению протоколов для административной комиссии Слободского района в части благоустройства и санитарного состояния территории
	май – октябрь 2025
	Городилова Е.В.,
Маслова Т.В., Валентуковичус А.И.

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Шестаковского
с/ поселения от 02.04.2025 № 53
Г Р А Ф И К
Проведения профилактических проверок на территории

 Шестаковского сельского поселения
	№

п/п
	Населенный

 пункт
	Рабочая группа
	Дата проверки
	Отметка об исполнении

	1.
	с. Шестаково
	Глава администрации
Начальник МПО

Депутат сельской Думы
	Май-октябрь 2025г.

	2.
	пос. Летский рейд

д. Кулига
	Зам. главы администрации

Специалист администрации
Начальник МПО
	Май-октябрь 2025г.

	3.
	д.Фаришонки

д.Колодкины

д. Князевы

д. Чижи
	Глава администрации

Начальник МПО

Депутат сельской Думы

	Июнь-сентябрь 2025г.

	4.
	с.Лекма
д. Белая Гора

д. Черная Гора

д. Лопари

д. Митинцы

д. Мяконьки

д.Тороповщина

	Глава администрации

Начальник МПО

Ведущий специалист
	Май-август 2025г.

	5.
	д. Залесье

д.Титихинцы

д. Петровцы
д. Клюкино

д. Татауровцы

д. Пронинцы
	Глава администрации

Начальник МПО

	Май-август 2025г.

	6.
	д. Пушкари

д.Калининская
д. Бережане

	Зам. главы администрации

Начальник МПО

	Июнь-август 2025г.